
UCHWAŁA NR XXIV/165/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień na 2026 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2025.1153) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2023.2151), oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U.2023.1939) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 
2026 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/165/25 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2026 rok 

ROZDZIAŁ I 

WPROWADZENIE 

W ramach jednego programu zintegrowane są działania przeciwdziałające uzależnieniom. To 
bardzo ważny dokument, który pozwoli efektywniej zarządzać usługami oferowanymi w ramach 
polityki społecznej i zdrowotnej Gminy. Spośród problemów społecznych te związane 
z alkoholizmem, narkomanią, środkami psychoaktywnymi, czy też uzależnieniami behawioralnymi są 
jednymi z trudniejszych do rozwiązania. Wynika to z kosztów społecznych i ekonomicznych jakie 
ponoszą nie tylko osoby uzależnione, ale i całe społeczeństwo. Nadużywanie alkoholu, zażywanie 
środków psychoaktywnych, uzależnienia behawioralne - powodują wiele szkód społecznych takich 
jak: zakłócanie bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc 
w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych 
z uzależnieniami należą do zadań własnych gminy. Zadanie to realizowane jest poprzez coroczny 
program profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. Realizacja zadań prowadzona w postaci 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień uwzględnia cele operacyjne 
dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, określonych w Narodowym Programie 
Zdrowia. Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 
powinna przyczyniać się do ograniczenia dostępu do środków i eliminacji czynników powodujących 
uzależnienia. Gminny Program Przeciwdziałania Uzależnieniom jest programem otwartym. W trakcie 
realizacji mogą być podejmowane nowe inicjatywy związane z szeroko pojętą profilaktyką. 

Zadania związane z problemem uzależnień powinny być wykonywane poprzez odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: 

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do 
powstrzymania się od spożywania alkoholu, 

2) działalność wychowawczą i informacyjną, 

3) ustalenie odpowiedniego poziomu i właściwej struktury produkcji napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w kraju, 

4) ograniczenie dostępności alkoholu, 

5) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, 

6) zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie, 

7) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

8) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez finansowanie centrów integracji społecznej, 

9) przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym, 

10) przeciwdziałanie uzależnieniom od środków psychoaktywnych. 

1. PODSTAWY PRAWNE 

Obowiązek uchwalania niniejszego Programu wynika z art. 41 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) 
oraz z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
2023 poz. 1939). W realizacji zadań zawartych w Programie szczególne zastosowanie mają 
następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151.) 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2023 poz. 1939), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 1



3. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2024 poz. 1670), 

4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), 

5. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450 ze zm.), 

6. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 83 ze zm.), 

7. Ustawa z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530 ze zm.), 

8. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze 
zm.), 

9. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), 

10. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.), 

11. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 

12. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1673), 

13. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 917), 

2. PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ OBEJMUJE: 

1) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień wśród mieszkańców gminy Łagiewniki, w tym 
prowadzenie różnorodnych zajęć, a także działań na rzecz dożywiania osób uczestniczących 
w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów osób uzależnionych, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy (dot. reklamy i promocji oraz sprzedaży napojów alkoholowych) oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem, 

7) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów uzależnień, 

8) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób, 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, 

9) pomoc osobom zmagającym się z uzależnieniami behawioralnymi ( np.: patologiczny 
hazard, uzależnienie od komputera/sieci internetowej, pracoholizm, zakupoholizm, uzależnienie 
od seksu/pornografii, uzależnienie od ćwiczeń fizycznych, uzależnienie od telefonu 
komórkowego, Facebooka, kompulsywne objadanie się), 

10) realizacja szeroko pojętych programów profilaktycznych, 

11) promocja i organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako alternatywę szeroko 
pojętych uzależnień, 

12) organizacja miejsc wraz z ich wyposażeniem do prowadzenia zajęć profilaktycznych. 

3. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KOSZTÓW GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 2



1) Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień są środki finansowe pochodzące z budżetu gminy, z opłat pobieranych za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z innych źródeł. 

2) Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań własnych Gminy, w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień umieszczone są 
w wyodrębnionym dziale, w strukturze budżetu Gminy, w dziale 851 - Ochrona zdrowia, Rozdział 
85153 - zwalczanie narkomanii, 

3) Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań własnych Gminy, w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień umieszczone są 
w wyodrębnionym dziale, w strukturze budżetu Gminy, w dziale 851 - Ochrona zdrowia, Rozdział 
85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

4) Finansowanie zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień obejmuje: 

a) finansowanie terapii i realizacja programów z zakresu profilaktyki uzależnień, 

b) finansowanie działalności świetlic, 

c) finansowanie Punktu Konsultacyjnego, 

d) finansowanie przedsięwzięć adresowanych do osób współuzależnionych, 

e) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych przygotowujących do realizacji 
programów związanych z profilaktyką uzależnień, 

f) diety członków GKRPAiPN. 

5) Dofinansowanie środków rzeczowych oraz usług umożliwiających realizację programów 
pomocowych związanych z profilaktyką uzależnień: 

- orzeczenia 

- dotacje na realizację zadań publicznych w ramach ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, w tym promocja i organizacja czasu wolnego, 

- dotacje na realizację zadań publicznych w ramach ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej dla GOKBiS, 

6) w 2026 roku na realizację Programu zaplanowane są środki finansowe w wysokości 

208 000,00 zł, oraz środki które nie zostaną wykorzystane w 2025 r. 

4. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII 

1. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii za pracę w Komisji otrzymują zryczałtowane miesięczne wynagrodzenie w kwocie: 

600,00 zł brutto dla przewodniczącego Komisji 

500,00 zł brutto dla zastępcy przewodniczącego Komisji 

500,00 zł brutto sekretarz Komisji 

450,00 zł brutto dla pozostałych członków Komisji. 

2. Wynagrodzenie nie przysługuje w miesiącu, w którym członek nie uczestniczy w żadnym 
z działań Komisji. 

3. W skład GKRPAiPN wchodzi: Przewodniczący Komisji, Zastępca Przewodniczącego Komisji, 
Sekretarz Komisji i 2 członków. 

4. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności (obecność na posiedzeniu Komisji). 

ROZDZIAŁ II 

Zadania programu i sposób ich realizacji: 

1. OGÓLNE ZAŁOŻENIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 3



1) Promowanie postaw społecznych, wzorców i wartości dla zdrowia, w szczególności wobec 
młodzieży i grup podwyższonego ryzyka, 

2) wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy dla osób z problemami uzależnień 
oraz stowarzyszeń prowadzących programy profilaktyczne i naprawcze, 

3) prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej, dotyczącej właściwego rozumienia 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zagrożeń narkomanią, ochrony 
i zapobieganiu zjawisku przemocy w rodzinie oraz uzależnień behawioralnych, 

4) stworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji Programu 
w Gminie, 

5) funkcjonowanie telefonu zaufania. 

2. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ 
 DLA OSÓB ORAZ ICH RODZIN 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) Organizowanie pomocy terapeutycznej w formie edukacji grupowej i indywidualnej 
prowadzonej przez podmioty zajmujące się problemem uzależnień : 

a) prowadzenie zajęć terapeutycznych, 

b) organizowanie spotkań edukacyjno- terapeutycznych, 

2) rozwijanie i wspieranie działalności punktu konsultacyjno- informacyjnego poprzez: 

a) motywowanie osób uzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia 
uzależnienia i leczenia specjalistycznego, 

b) motywowanie osób pijących ryzykownie do zmiany szkodliwego wzoru picia, 

c) udzielanie i gromadzenie informacji o formach profesjonalnej pomocy terapeutycznej 
osobom uzależnionym i współuzależnionym w ośrodkach specjalistycznych, 

d) inicjowanie interwencji kryzysowej, 

e) udostępnianie materiałów, informacji na tematy związane z uzależnieniem, 

f) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

g) sporządzanie wniosków do sądu w sprawie wydania orzeczenia o obowiązku poddania 
się leczeniu, 

h) kontynuacja działań punktu konsultacyjnego terapii uzależnień, 

i) ocena skali problemów związanych z uzależnieniami i przemocą w rodzinie na podstawie 
przeprowadzanych diagnozy i monitoringu problemów uzależnień na terenie Gminy. 

3. UDZIELANIE OSOBOM UZALEŻNIONYM I ICH RODZINOM POMOCY 
PSYCHOLOGICZNEJ I PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONY PRZED 
PRZEMOCĄ W RODZINIE. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii czynności interwencyjno- motywujących wobec osób uzależnionych 
do poddania się leczeniu odwykowemu, terapii lub oddziaływaniom korekcyjno- edukacyjnym, 

2) prowadzenie w placówkach oświatowych, świetlicach działań z zakresu profilaktyki 
uzależnień (zajęć profilaktycznych, zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców), 

3) udzielanie indywidualnych porad psychologicznych dla uczniów z placówek oświatowych 
i dla rodziców, 

4) współpracę merytoryczną z Zespołem Interdyscyplinarnym przy Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, 

5) realizację procedury interwencji „Niebieskich kart” przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 4



6) współpraca z instytucjami i organizacjami służącymi rozwiązywaniu problemów 
uzależnień, 

7) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem, 

8) udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnień pomocy psychologicznej 
i prawnej, 

9) udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej dla osób i rodzin, w których występują 
problemy uzależnień, 

10) pomoc społeczną osobom uzależnionym i ich rodzinom, w tym integrowanie ich ze 
środowiskiem lokalnym, z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

11) porady prawne (bezpłatne). 

4. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ, 
EDUKACYJNEJ I SZKOLENIOWEJ W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZEZ: 

1) Prowadzenie, diagnoza i realizacja w szkołach programów profilaktycznych dla dzieci, 
młodzieży oraz ich rodzin, włączanie w system szkoleń sektorowych środowisk stykających się 
z problemami alkoholowymi (pracownicy służb zdrowia, pracownicy ośrodka pomocy społecznej, 
nauczyciele i rodzice, funkcjonariusze policji), 

2) organizowanie spotkań, imprez, kampanii edukacyjnych, szkoleń, debat promujących 
zdrowy styl życia i zmianę obyczajów (imprezy plenerowe, wystawy, konkursy o tematyce 
prozdrowotnej adresowane do uczniów placówek oświatowych, społeczności lokalnej organizację 
imprez profilaktycznych wzbogaconych elementami sportu masowego), 

3) propagowanie zachowań prozdrowotnych wśród dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych, 

4) dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dla 
dzieci, młodzieży oraz seniorów stanowiących alternatywę wobec uzależnień, 

5) działania na rzecz ograniczenia dostępności środków uzależniających, 

6) działania edukacyjne i informacyjne skierowane do całej populacji mieszkańców gminy, 
wdrażanie ogólnopolskich kampanii, 

7) realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych, psychoedukacyjnych, 
korekcyjno - edukacyjnych z grup ryzyka wykonywanych przez certyfikowanych pedagogów 
i trenerów, 

8) prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających 
z używania środków uzależniających przez dzieci i młodzież, 

9) upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu oraz substancji 
psychoaktywnych przez kobiety w ciąży, 

10) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
problemów uzależnień, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, 

11) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień, 

12) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób realizujących programy 
profilaktyczne. 

5. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB 
FIZYCZNYCH, SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZANIU PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ: 

1) wsparcie placówek oświatowych w przedsięwzięciach profilaktycznych realizowanych dla 
dzieci i młodzieży, 

2) przystosowanie obiektów służących do realizacji zadań socjoterapeutycznych, w tym 
organizacja imprez propagujących alternatywne spędzanie wolnego czasu, 

3) wspieranie wszelkich inicjatyw mieszkańców gminy zmierzających do ograniczania 
zażywania środków uzależniających, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 5



4) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie walki 
z patologiami społecznymi, 

5) organizacja zajęć i wypoczynku dla dzieci i młodzieży oraz seniorów z uwzględnieniem 
programów profilaktycznych, 

6) organizacja miejsc wraz z ich wyposażeniem w celu prowadzenia zajęć profilaktycznych. 

6. PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ EDUKACYJNYCH SKIEROWANYCH DO 
SPRZEDAWCÓW NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W CELU OGRANICZENIA ZJAWISKA 
SPRZEDAŻY ALKOHOLU OSOBOM NIELETNIM, NIETRZEŹWYM. 

Planowane działania: 

1) organizowanie szkoleń dla sprzedawców, 

2) zakup materiałów edukacyjno- informacyjnych, 

3) prowadzenie kontrolowanego zakupu alkoholu. 

7. Podejmowanie działań zapobiegającym zjawisku przemocy tj.: 

1) wzmacnianie działania gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

2) upowszechnianie standardy interdyscyplinarnej pracy na rzecz przeciwdziałania przemocy, 

3) prowadzenie poradnictwa oraz interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, 

4) działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w w/w zakresie, 

5) działanie Punktu Konsultacyjnego w w/w zakresie, 

6) koordynowanie działań wspólnych podmiotów realizujących działania profilaktyczne, 

7) podejmowanie działań zapobiegających uzależnieniom behawioralnym, 

8) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym. 

ROZDZIAŁ III 

Efekty realizacji działań programowych 

1. ZAŁOŻENIA I DZIAŁANIA W NINIEJSZYM PROGRAMIE POWINNY PRZYNIEŚĆ 
NASTĘPUJĄCE EFEKTY 

1) zmianę świadomości społecznej w zakresie właściwego pojmowania problemu uzależnień, 

2) zapobieganiu używania substancji psychoaktywnych, 

3) zmniejszenie przypadków zaburzeń życia rodzinnego, szczególnie przypadków przemocy 
w rodzinach, 

4) zmniejszenie udziału używania substancji psychoaktywnych wśród przyczyn naruszania 
prawa i porządku publicznego, 

5) zapobieganie i zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień od substancji 
psychoaktywnych, 

6) zmianę świadomości społecznej w zakresie właściwego pojmowania problemu 
alkoholizmu, 

7) zapobieganiu nadużywania alkoholu, 

8) zmniejszenie przypadków zaburzeń życia rodzinnego, szczególnie przypadków przemocy 
w rodzinach, 

9) zmniejszenie udziału nadużywania alkoholu wśród przyczyn naruszania prawa i porządku 
publicznego, 

10) zapobieganie i zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień od alkoholu, 

11) zapobieganie uzależnieniom behawioralnym. 

ROZDZIAŁ IV 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 6



Główni Realizatorzy i Partnerzy Programu 

Głównymi realizatorami i partnerami Programu są: 

1. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

1) Zadaniem Komisji jest w szczególności działanie w zakresie zadań wynikających z ustaw 
m.in. z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, na podstawie 
zarządzenia nr 82/2024 Wójta Gminy Łagiewniki z dnia 25.10.2024 r.  w sprawie powołania 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Łagiewnikach oraz określenia Regulaminu jej działania oraz innych aktów prawnych. Wszyscy 
członkowie Komisji ponoszą bezpośrednią odpowiedzialność za koordynowanie i realizację zadań 
wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

2. GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ. 

1) Zadaniem GOPS w zakresie objętym programem jest w szczególności: 

a) wczesne wykrywanie zagrożeń alkoholowych, przypadków przemocy w rodzinach, 
narkomanii, uzależnień behawioralnych oraz przekazywanie informacji o zagrożeniach do 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 

b) współpraca z organizacjami i instytucjami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, przemocą w rodzinie itp., 

c) przeprowadzanie wywiadu środowiskowego, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji 
rodzinnej osób wspólnie zamieszkujących, 

d) udzielanie doraźnego wsparcia ofiarom przemocy, informowanie ich o przysługujących 
im prawach i możliwościach uzyskania pomocy, ze zwróceniem szczególnej uwagi na sytuację 
dzieci w rodzinie, 

e) poinformowanie odpowiednich służb o sytuacji rodziny i współpraca z nimi w zakresie 
ustalania planów pomocy i realizacji procedur „NIEBIESKIE KARTY”, pomagających 
podejmowaniu działań interwencyjnych wobec sprawców przemocy, 

f) monitorowanie sytuacji rodziny i stały z nią kontakt, 

g) udzielanie pomocy materialnej i rzeczowej osobom i rodzinom z problemem uzależnień, 

h) inicjowanie, współorganizowanie i dofinansowywanie dożywiania dzieci w szkołach, 
przedszkolach i placówkach pozaszkolnych. 

i) prowadzenie indywidualnych rozmów z osobami i rodzinami osób uzależnionych przez 
pracowników socjalnych. 

3. ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY W GMINIE ŁAGIEWNIKI. 

1) Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 
podmiotów, wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego, oraz specjalistów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności: 

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

b) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 
przeciwdziałanie temu zjawisku; 

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

d) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 
pomocy w środowisku lokalnym; 

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie; 

4. GMINNY OŚRODEK KULTURY, BIBLIOTEK I SPORTU W ŁAGIEWNIKACH. 

1) Zadaniem GOKBiS w Łagiewnikach jest w szczególności: 

a) współpraca z organizacjami i koalicjami trzeźwości w organizowaniu imprez dla dzieci 
i młodzieży mających wyraźne odniesienie w profilaktyce uzależnień oraz organizacja czasu 
wolnego dzieci i młodzieży, stanowiącą alternatywę wobec uzależnień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 7



b) uzupełnianie i ekspozycja publikacji o tematyce alkoholowej i zagrożeniach związanych 
z używaniem narkotyków, uzależnieniami behawioralnymi, w tym ze środków przewidzianych 
na ten cel w budżecie, 

c) włączanie się Biblioteki w kampanie edukacyjne i informacyjne na rzecz zdrowego 
i trzeźwego stylu życia. 

d) organizowanie czasu wolnego i zajęć lekcyjnych dla dzieci, również z rodzin 
zagrożonych alkoholizmem, przygotowywanie planów zajęć z uwzględnieniem profilaktyki, 

e) organizowanie czasu wolnego i zajęć lekcyjnych  dla dzieci na świetlicach wiejskich, 

f) zapewnienie dzieciom pomocy w kryzysach szkolnych, także pomoc w nauce, 

g) stała współpraca z rodziną dziecka- uczestnika zajęć w świetlicach. 

5. PRZEDSZKOLE PUBLICZNE I SZKOŁY PODSTAWOWE. 

1) Zadaniem Przedszkola Publicznego i Szkół Podstawowych jest w szczególności:: 

a) prowadzenie działalności wychowawczej i informacyjnej pod kątem uświadomienia 
dzieci i młodzieży o szkodliwym wpływie alkoholu i używek, uzależnień behawioralnych, 

b) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, służbą 
zdrowia, Policją itp. w zakresie udzielania pomocy dzieciom z rodzin osób uzależnionych, 

c) kształtowanie pozytywnych postaw wobec zdrowia wśród młodzieży, budowanie ich 
wewnętrznej motywacji do prowadzenia zdrowego i trzeźwego stylu życia, 

d) współpraca z Radą Gminy i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w zakresie inicjowania i realizacji programów profilaktycznych 
i psychoedukacyjnych dla młodzieży. 

e) tworzenie warunków do uruchomienia przyszkolnych instytucji zapewniających 
młodzieży właściwe spędzanie wolnego czasu w różnych formach (sport, muzyka, książka, 
turystyka), 

f) informowanie policji, sądu, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii o osobach, które rozprowadzają i nadużywają alkoholu lub 
środki odurzające, 

g) obserwacja wśród dzieci i młodzieży szkolnej zjawisk niosących zagrożenie dla zdrowia 
oraz natychmiastowe informowanie właściwych służb o zauważonych śladach przemocy, czy 
znęcania się nad dziećmi, 

h) realizacja spektakli o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży, 

i) realizacja programów profilaktycznych i edukacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz ich 
rodzin, 

j) realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej poprzez udzielanie 
indywidualnych porad psychologicznych dla uczniów z placówek oświatowych i dla rodziców, 

k) współpraca z GOPS w zakresie pomocy dzieciom z rodzin osób uzależnionych. 

6. PUNKT KONSULTACYJNY 

1) Zadaniem Punktu Konsultacyjnego działającego na terenie Gminy Łagiewniki jest 
w szczególności: 

a) udzielanie wsparcia osobom i ich rodzinom, znajdującym się w szeroko rozumianej 
sytuacji kryzysu, związanym z uzależnieniem i współuzależnieniem poprzez: 

- nawiązanie pierwszego, pomocnego kontaktu psychologicznego, ze zgłaszającymi się 
o pomoc lub poradę, 

- rzetelne informowanie klientów o prawach im przysługujących, informowanie o innych 
źródłach i miejscach pomocy, zwiększających skuteczność działań. 

b) rozszerzenie działalności poprzez organizację zajęć z klientami punktu przez 
posiadających odpowiednie kwalifikacje terapeutów (trenerów), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 8



c) współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii między innymi w zakresie: 

- zaopatrzenia w publikacje o treści profilaktycznej, antyalkoholowej, antynarkotykowej 
itp., 

- przekazywania bieżących informacji o potrzebach podopiecznych, ustalanie planu 
działań, 

d) promowanie działalności poprzez m.in. podawanie do publicznej wiadomości informacji 
godzinach funkcjonowania placówki, i podejmowanych działaniach terapeutycznych w zakresie 
profilaktyki alkoholowej i narkotykowej, 

e) rozpoznanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej i udzielenie stosownej 
informacji wsparcia dla osoby będącej ofiarą przemocy, 

f) inicjowanie interwencji w przypadku stwierdzenia przemocy domowej, 

g) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego, policją, placówkami podstawowej 
opieki zdrowotnej. 

7. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, STOWARZYSZENIA, INSTYTUCJE 

1) Zadaniem organizacji pozarządowych i stowarzyszeń w zakresie objętym programem jest 
w szczególności: 

a) realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym wśród dzieci 
i młodzieży, 

b) współpraca z placówkami oświatowymi Gminy,  Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w zakresie pomocy dzieciom z rodzin osób uzależnionych. 

c) realizacja pozalekcyjnych zajęć przez organizacje i instytucje dla dzieci i młodzieży 
z grup ryzyka związanego z nadużywaniem alkoholu: 

d) organizowanie zajęć sportowych jako alternatywa spędzania wolnego czasu dla dzieci 
i młodzieży, głównie w tym z rodzin zagrożonych alkoholizmem, przygotowywanie planów 
zajęć z uwzględnieniem profilaktyki, 

e) kształtowanie postaw dzieci i młodzieży wobec używek, ukazywanie autorytetów 
promujących wzorzec trzeźwości (trener, znani sportowcy itp.), 

f) rozwijanie zainteresowań, z wyraźnym określeniem norm zachowania w różnych 
sytuacjach (postawa wobec używek, rozwiązywanie konfliktów, eliminowanie przemocy), 

g) trenowanie umiejętności życiowych, uczenie rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie 
z trudnymi emocjami, komunikacji, gry fair play itp., 

h) współpraca z rodzicami poprzez angażowanie ich do udziału w zawodach, kibicowaniu, 
obecności w czasie treningów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

1. Z mocy przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja 
w/w zadań prowadzona jest w oparciu o "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień na 2026 rok, uchwalany corocznie przez Radę Gminy. Program w roku 2026 będzie realizowany 
pod kierownictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

2. Cel podjęcia uchwały. 

Ciągłe działanie powodujące zmniejszenie skali zjawiska problemów uzależnień mieszkańców Gminy 
Łagiewniki poprzez zachowania prozdrowotne i pełne uczestnictwo w edukacji, pracy, życiu społecznym 
i rodzinnym. Odbywać to się będzie m.in. poprzez prowadzenie kampanii społecznych adresowanych do 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych na temat zagrożeń i szkód wynikających z uzależnień. 

3. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy. 

Program będzie realizowany w oparciu o środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2026 roku na realizację programu zaplanowane są środki finansowe 
w wysokości 208 000,00 zł, w tym w podziale na: 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości – 104 300,00 zł Powyższe 
środki zostaną przeznaczone m.in. na: na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie walki z patologiami społecznymi wśród 
dzieci i młodzieży z Gminy Łagiewniki, w tym organizacja zajęć pozalekcyjnych, zajęcia terapeutyczne dla 
osób uzależnionych od alkoholu, warsztaty o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z placówek 
oświatowych gminy, wynagrodzenia członków GKRPA, wynagrodzenia terapeutów, koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii – 103 700,00 zł  Powyższe środki zostaną przeznaczone 
m.in. na: zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, spotkania 
informacyjne dla uczniów z placówek oświatowych z Gminy Łagiewniki, wynagrodzenia terapeutów, 
koszty postępowania sądowego i prokuratorskie. 

Szczegółowe zestawienie przewidywanych wydatków na 2026 r. prezentuje poniższa tabela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Zadanie/ Sposób realizacji Termin 
realizacji Budżet 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 1



I. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ DLA 
OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU 120 890,00 zł 

1. Opłaty związane z finansowaniem usług polegających na 
udzielaniu konsultacji indywidulanych z zakresu pomocy 
psychospołecznej, prowadzenie poradnictwa rodzinnego oraz 
terapii rodzinnej. 
 

całoroczny 27 500,00 zł 

2. Opłaty związane z leczeniem osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków oraz innych uzależnień behawioralnych poprzez 
psychoterapię  indywidualną i grupową 
 

całoroczny 33 150,00 zł 

3. Wynagrodzenie za pracę na rzecz Komisji  
 

całoroczny 30 000,00 zł 

4. Opłaty  z  tytułu  jednorazowych  badań stwierdzających  
uzależnienie od alkoholu oraz opłaty sądowe 
 

całoroczny 8 000,00 zł 

5. Opłaty związane z udzielaniem porad psychologicznych dla 
dzieci, młodzieży i rodziców. 
 

całoroczny 22 240,00 zł 

 II. UDZIELANIE POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ I PRAWNEJ 
RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY 
ALKOHOLOWE, W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONA PRZED 
PRZEMOCĄ W RODZINIE 
 

72 000,00 zł 

1. Dofinansowanie wypoczynku  letniego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 
 

czerwiec/sierpień 25 000,00 zł 

2. Dofinansowanie obozów sportowych, biegów oraz 
turniejów dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych.  
 

marzec/grudzień 25 000,00 zł 

3.  Dofinansowanie wycieczek dla dzieci i młodzieży oraz 
uczniów szkół z terenu Gminy Łagiewniki 
 

czerwiec 10 000,00 zł 

4. Dofinansowanie  warsztatów  tematycznych, jako 
profilaktyki uzależnień.  
 

 
marzec/grudzień 

 

 
12 000,00 zł 

 
III. WYDATKI NA ZAKUP USŁUG, MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA, 

ORAZ INNE WYDADKI ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ GKRPAiPN  
W ŁAGIEWNIKACH 
 

15 110,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 2



1.  Środki na pozostałe zadania związane z działalnością 
GKRPAiPN w tym: sprzątanie pomieszczeń GKRPAiPN w 
Łagiewnikach, szkolenia członków GKRPAiPN, Zakup 
materiałów, gier, książek i pomocy dydaktycznych, które zostaną 
wykorzystane podczas realizacji programu profilaktyki 
uzależnień - przeciwdziałania narkomanii, 
Zakup materiałów biurowych i środków czystości zakupionych 
do pomieszczeń GKRPAiPN oraz inne. 

całoroczny 15 110,00  zł 

 OGÓŁEM:   208 000,00 zł 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EABE9325-08C2-41A1-9B6D-41D62E57834C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/165/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2026 rok
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 4
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 4
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 4
	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 pkt 5
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 pkt 5
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. h w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. i w zał.1 ust. 2 pkt 2

	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 ust. 4
	pkt 12 w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 ust. 7
	pkt 8 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. h w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. i w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 4 pkt 1
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. h w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. i w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. j w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. k w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. a w zał.1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 6 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 6 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 6 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 6 pkt 1 lit. c

	lit. d w zał.1 ust. 6 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 6 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 6 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 6 pkt 1
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. h w zał.1 ust. 7 pkt 1



	Uzasadnienie


